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議案第 ６３ 号 

議決第    号 

 

令和７年度日置市一般会計補正予算（第７号） 

 

 令和７年度日置市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８７６，５５５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ３２，７３１，１５９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳

出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加及び変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

令和７年10月８日提出 

 

                                      日置市長  永山由高 
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                                           第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

13 分担金及び負担金 105,513 7,095 112,608

 1 分担金 3,225 7,095 10,320

15 国庫支出金 6,645,524 218,155 6,863,679

 1 国庫負担金 4,462,685 178,155 4,640,840

 2 国庫補助金 2,170,765 40,000 2,210,765

16 県支出金 2,766,686 184,370 2,951,056

 2 県補助金 861,625 184,370 1,045,995

19 繰入金 1,741,240 233,235 1,974,475

 1 基金繰入金 1,673,330 233,235 1,906,565

22 市債 1,893,900 233,700 2,127,600

 1 市債 1,893,900 233,700 2,127,600

31,854,604 876,555 32,731,159

     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 4 衛生費 4,521,567 7,350 4,528,917

 1 保健衛生費 3,108,348 7,350 3,115,698

 9 消防費 1,038,307 2,823 1,041,130

 1 消防費 1,038,307 2,823 1,041,130

11 災害復旧費 147,929 866,382 1,014,311

 1 農林水産施設災害復旧費 107,732 512,572 620,304

 2 公共土木施設災害復旧費 38,997 350,900 389,897

 5 その他公共施設・公用施設 0 2,910 2,910

災害復旧費

31,854,604 876,555 32,731,159歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

1 一般会計
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第２表　地方債補正

現年補助林業用施設災害復旧事業債 36,000

償 還 の 方 法

千円

　５．０％以内

（ただし、利率見直し方式

で借り入れる政府資金及び

地方公共団体金融機構資金

について、利率見直しを行

った後においては、当該見

直し後の利率）

　
  政府資金については、その

貸付条件により、銀行その他

の場合には、その債権者との

協定によるものとする。

　ただし、財政の都合により

据置期間中であっても繰上償

還し、償還年限を短縮し、又

は低利債に借り替えることが

できるものとする。

限 度 額 起 債 の 方 法 利 率

（ 追　加 ）

起 債 の 目 的

証書借入

又は

証券発行
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起 債 の
方 法

起債の
方 法

利 率

補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

（ 変　更 ）

補 正 前 補 正 後

起 債 の 目 的 起 債 の 目 的

千円

現年補助農地農業用施設災
害復旧事業債

償還の
方法

利 率限 度 額 限 度 額償 還 の 方 法

千円

証書借入
又は

証券発行

現年補助公共土木施設災害
復旧事業債

600
　５．０％以
内（ただし、
利率見直し方
式で借り入れ
る政府資金及
び地方公共団
体金融機構資
金について、
利率見直しを
行った後にお
いては、当該
見直し後の利
率）

　政府資金につい
ては、その貸付条
件により、銀行そ
の他の場合には、
その債権者との協
定によるものとす
る。
　ただし、財政の
都合により据置期
間中であっても繰
上償還し、償還年
限を短縮し、又は
低利債に借り替え
ることができるも
のとする。

89,600

現年補助農地農業用施設
災害復旧事業債

131,600

現年補助公共土木施設災
害復旧事業債

22,900
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１ 歳入歳出予算事項別明細書

総括（歳入） （単位 ： 千円）

款

13 分担金及び負担金 １０５，５１３ ７，０９５ １１２，６０８

15 国庫支出金 ６，６４５，５２４ ２１８，１５５ ６，８６３，６７９

16 県支出金 ２，７６６，６８６ １８４，３７０ ２，９５１，０５６

19 繰入金 １，７４１，２４０ ２３３，２３５ １，９７４，４７５

22 市債 １，８９３，９００ ２３３，７００ ２，１２７，６００

３１，８５４，６０４ ８７６，５５５ ３２，７３１，１５９

総括（歳出） （単位 ： 千円）

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

歳 入 合 計

1 一般会計

款

 4 衛生費 4,521,567 7,350 4,528,917 7,350

 9 消防費 1,038,307 2,823 1,041,130 2,823

11 災害復旧費 147,929 866,382 1,014,311 402,525 233,700 7,095 223,062

31,854,604 876,555 32,731,159 402,525 233,700 7,095 233,235歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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歳入
款 13 分担金及び負担金 項  1 分担金

（単位 ： 千円）

節   

目

 1 農林水産業費分担 3,225 7,095 10,320  1 農地災害復旧費分 7,095 農地災害復旧費分担金 7,095

金 担金

計 3,225 7,095 10,320

款 15 国庫支出金 項  1 国庫負担金

 4 災害復旧費国庫負 1,334 178,155 179,489  1 公共土木施設災害 178,155 現年補助公共土木施設災害復旧費国庫負担金

担金 復旧費国庫負担金 178,155

計 4,462,685 178,155 4,640,840

款 15 国庫支出金 項  2 国庫補助金

 8 災害復旧費国庫補 0 40,000 40,000  1 農林水産施設災害 40,000 現年補助林道災害復旧事業費国庫補助金

助金 復旧費国庫補助金 40,000

計 2,170,765 40,000 2,210,765

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

1 一般会計
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款 16 県支出金 項  2 県補助金

（単位 ： 千円）

節   

目

 7 災害復旧費県補助 37,718 184,370 222,088  1 農林水産施設災害 184,370 現年補助農地農業用施設災害復旧事業費県補

金 復旧事業費県補助 助金 184,370

金

計 861,625 184,370 1,045,995

款 19 繰入金 項  1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入 746,082 233,235 979,317  1 財政調整基金繰入 233,235 財政調整基金繰入金 233,235

金 金

計 1,673,330 233,235 1,906,565

款 22 市債 項  1 市債

 8 災害復旧債 23,500 233,700 257,200  1 農林水産施設災害 144,700 現年補助農地農業用施設災害復旧事業債

復旧債 108,700

現年補助林業用施設災害復旧事業債 36,000

 2 公共土木施設災害 89,000 現年補助公共土木施設災害復旧事業債

復旧債 89,000

計 1,893,900 233,700 2,127,600

補 正 前 の 額 補 正 額 合 計
区 分 金 額

説 明

1 一般会計
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歳出
款  4 衛生費 項  1 保健衛生費

(単位：千円)

節       

目

 3 環境衛生費 598,323 7,350 605,673 0 0 0 7,350 18 負担金、補 7,350 補助金及び交付金 7,350

助及び交付

金

計 3,108,348 7,350 3,115,698 0 0 0 7,350

款  9 消防費 項  1 消防費

節       

目

 5 災害対策費 72,508 2,823 75,331 0 0 0 2,823  3 職員手当等 2,823 一般職時間外勤務手当 2,486

一般職宿日直手当 337

計 1,038,307 2,823 1,041,130 0 0 0 2,823

款 11 災害復旧費 項  1 農林水産施設災害復旧費

節       

目

 1 農地農業用 105,532 377,072 482,604 184,370 108,700 7,095 76,907  3 職員手当等 522 一般職時間外勤務手当 522

施設災害復 10 需用費 50,500 施設維持修繕料 50,500

旧費 12 委託料 41,850 投資的委託料 41,850

14 工事請負費 284,200 補助事業 284,200

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 一般会計
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(災害復旧費) 項  1 農林水産施設災害復旧費

(単位：千円)

節       

目

 2 林道災害復 1,600 131,000 132,600 40,000 36,000 0 55,000 10 需用費 37,000 施設維持修繕料 37,000

旧費 12 委託料 14,000 投資的委託料 14,000

14 工事請負費 80,000 補助事業 80,000

 3 治山施設災 600 4,500 5,100 0 0 0 4,500 10 需用費 4,500 施設維持修繕料 4,500

害復旧費

計 107,732 512,572 620,304 224,370 144,700 7,095 136,407

款 11 災害復旧費 項  2 公共土木施設災害復旧費

節       

目

 1 公共土木施 38,997 350,900 389,897 178,155 89,000 0 83,745 10 需用費 52,300 施設維持修繕料 52,300

設災害復旧 12 委託料 17,000 投資的委託料 17,000

費 14 工事請負費 281,600 補助事業 267,100

単独事業 14,500

計 38,997 350,900 389,897 178,155 89,000 0 83,745

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 一般会計
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(災害復旧費) 項  5 その他公共施設・公用施設災害復旧費

(単位：千円)

節       

目

 1 その他公共 0 2,910 2,910 0 0 0 2,910 10 需用費 2,910 施設維持修繕料 2,910

施設・公用

施設災害復

旧費

計 0 2,910 2,910 0 0 0 2,910

補正前の額 補 正 額 合 計

補 正 予 算 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 一般会計
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2

1 特別職

寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

（千円） （千円） （千円）

計

補 正 前

比 較

職 員 数

（人）

計

補 正 後

計

その他の
特 別 職

0

その他の
特 別 職

その他の
特 別 職

0

1,394

区 分

長 等

議 員 0

（千円） （千円）

（千円）
報 酬 給 料 地域手当

期末手当

1,394

1,371 107,366

24,349

8,535

1,371 107,366

3 25,730

年間支給率

（月分）
（千円）

0 0 0 0 0 0 0

0 00 0 0 0 0

0 0

270,649

24,039 270,649

107,366

107,366

0

0

給 与 費 明 細 書

24,039

備 考

（千円） （千円）

共 済 費 合 計

25,730 32,884 0 0 7,585

給 与 費

180,411

180,411 25,730 32,884 0 0 7,585

3.45

246,610

0

246,610

0

107,366

107,366

24,349

8,535

0 0
0.00

議 員 20 73,045 97,394 18,660
3.45

0 0 0 0 0

47,229
3.45

議 員 20 73,045 97,394 18,660 116,054
3.45

長 等 3 25,730

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0
0.00

0
0

7,585 41,850 5,379

47,229

116,054

7,585 41,850 5,379
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２　　一般職

　（１）　総　　括

（人）

465
【556】

465
【556】

0
【0】

※【】内は会計年度任用職員（外書き）

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当区 分
給 与 費

共 済 費 合 計

（千円）（千円）

職 員 数

（千円） （千円）（千円） （千円）
計

補正前

補正後

比較 0

739,410

739,410

3,3450

1,749,655 1,483,781

1,487,1261,749,655

03,345

3,972,846

3,976,191

3,345

4,655,339

4,658,684682,493

682,493

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区 分

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

千円、 千円、 千円

0

0

職員手当 3,345
その他の増減分 3,345

児童手当 退職手当
単身赴任手当 特殊勤務手当 管理職特別勤務手当

0

0

0

0

地域手当

337

0 勤勉手当 0

0

備 考

そ の 他 の 増 減 分

給与改定に伴う増減分

説 明（千円）増 減 事 由 別 内 訳

給 料 0

期末手当

通勤手当 0

増減額（千円）

制度改正に伴う増減分

昇給等に伴う増減分

休日給 0

扶養手当 0

管理職手当 0
時間外勤務手当 3,008 宿日直手当

住居手当

補 正 後

補 正 前

比 較

宿日直手当 児童手当 退職手当

307,339

0

58,320

（千円）（千円）

1,373

管理職特別勤務手当

（千円）

1,415

1,415

0

単身赴任手当地域手当

（千円）

552

552

（千円）

0

0

0

通勤手当

25,200

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

19,749447,900 366,44669,435
職員手当

の 内 訳
0 0 0

（千円） （千円）

16,279 44,530

住居手当 休日給扶養手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当
区 分

0

69,435

0

447,900 366,446 16,279

0

19,749

時間外勤務手当 特殊勤務手当

（千円）

2,565

2,565

0

（千円）

125,686 1,710

0

44,530 25,200

00

58,320

（千円）

307,339

337

122,678

3,008
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　（３）　給料及び職員手当の増減額の明細

　　　（ア）職員一人当り給与

７月 ４月

７月 ４月

区 分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

平 均 給 与 月 額 （円） 339,126 343,000補 正 後

平 均 給 料 月 額 （円） 311,559 324,246

平 均 年 齢 （歳） 41歳 55歳

（円） 339,126 343,000補 正 前

平 均 給 料 月 額 （円） 311,559 324,246

平 均 年 齢 （歳） 41歳 55歳

平 均 給 与 月 額
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　　　（イ）級別職員数

(人) (％) (人) (％)

６級

７級

４級

５級

17

３級

１級

20

452

18

92

25

9

5

2

120

13 100

補正後

11

27

17

80

51

３級

１級

２級

６級

７級

計

１級

２級

３級

４級

５級

区 分
級 職 員 数 構 成 比

一 般 行 政 職

構 成 比

２級

75

２級

３級

補正前

計

７級

６級

５級

４級

技 能 労 務 職

級 職 員 数

１級

120

７級

計
100

75

27

51

9

13

11 2

25

11 85

18

5

80

92 20

100

2

452 100

６級

2 15

11 85

４級

計

15

５級
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当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元 金 償 還 見 込 額

１ 23,344,757 23,339,996 2,310,000 2,405,410 23,244,586

(１) 総 務 3,501,260 3,349,775 252,400 432,180 3,169,995

（２） 民 生 310,282 269,757 88,600 39,807 318,550

（３） 衛 生 3,186,274 4,154,980 358,800 48,492 4,465,288

（４） 農 林 水 産 1,540,262 1,733,954 202,700 133,820 1,802,834

うち 公 有 林 整 備 事 業 6,882 5,353 0 1,264 4,089

（５） 土 木 8,931,861 8,382,041 1,001,200 1,071,551 8,311,690

うち 公 営 住 宅 767,593 666,190 0 97,264 568,926

（６） 消 防 1,734,725 1,523,316 106,200 231,104 1,398,412

（７） 教 育 4,140,093 3,926,173 300,100 448,456 3,777,817

２ 281,263 263,744 319,200 38,921 544,023

３ 7,691,830 6,907,908 0 812,686 6,095,222

（１）
住 民 税 等 減 税
補 て ん 債 13,699 6,781 0 5,576 1,205

（２）
臨 時 税 収
補 て ん 債 0 0 0 0 0

（３） 臨 時 財 政 対 策 債 7,634,885 6,860,413 0 804,577 6,055,836

（４） 減 収 補 て ん 債 43,246 40,714 0 2,533 38,181

31,317,850 30,511,648 2,629,200 3,257,017 29,883,831

辺 地 債 161,541 171,806 33,000 24,734 180,072

過 疎 債 4,501,513 5,098,944 673,900 319,406 5,453,438

合 併 特 例 債 14,970,784 13,918,381 639,300 1,627,996 12,929,685

普 通 債

３　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書
（単位：千円）

区 分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

普通債のうち

普通債のうち

普通債のうち

合 計

災 害 復 旧 債

そ の 他
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議案第 ６４ 号
議決第   　 号

                令 和 ７ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 (第 ２ 号)

（総則）
第１条　令和７年度日置市水道事業会計補正予算(第２号)は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）
第２条　令和７年度日置市水道事業会計予算(以下「予算」という。)第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次の
　とおり補正する。

(　科　　　目 )

　   第１款　　水道事業収益 1,012,010千円 1,350千円 1,013,360千円
        第１項　　営業収益 848,945千円 0千円 848,945千円
        第２項　　営業外収益 163,064千円 1,350千円 164,414千円
        第３項　　特別利益 1千円 0千円 1千円

   　第２款　　水道事業費用 984,598千円 1,350千円 985,948千円
        第１項　　営業費用 932,477千円 1,350千円 933,827千円
        第２項　　営業外費用 47,018千円 0千円 47,018千円
        第３項　　特別損失 103千円 0千円 103千円
        第４項　　予備費 5,000千円 0千円 5,000千円

(　既 決 予 定 額 ) （補 正 予 定 額） (　　計　　)

収　　入

支　　出
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(資本的収入及び支出)
第３条　予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(　科　　　目 )

　   第３款　　資本的収入 148,200千円 6,000千円 154,200千円
        第１項　　企業債 0千円 0千円 0千円
        第２項　　出資金 0千円 0千円 0千円
        第３項　　国庫補助金 0千円 0千円 0千円
        第４項　　工事負担金 148,200千円 0千円 148,200千円
        第５項　　市補助金 0千円 6,000千円 6,000千円

   　第４款　　資本的支出 710,110千円 6,000千円 716,110千円
        第１項　　建設改良費 625,514千円 6,000千円 631,514千円
        第２項　　企業債償還金 84,596千円 0千円 84,596千円

(他会計からの補助金)
第４条　予算第８条中「41,754千円」を「49,104千円」に改める。

　　　　　　　　　　　　日置市長　　永山由高　　　　

(　既 決 予 定 額 ) （補 正 予 定 額） (　　計　　)

収　　入

支　　出

　　令和７年10月８日提出
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（収　　入） （単位：千円）
款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

１ 水道事業収益 1,012,010 1,350 1,013,360
１ 営業収益 848,945 0 848,945

１ 給水収益 847,099 0 847,099
３ その他の営業収益 1,846 0 1,846

２ 営業外収益 163,064 1,350 164,414
１ 受取利息及び配当金 611 0 611
２ 雑収益 4,100 0 4,100
３ 他会計補助金 9,291 1,350 10,641
４ 消費税及び地方消費税還付金 1 0 1
５ 資本費繰入収益 35,190 0 35,190
６ 長期前受金戻入 113,871 0 113,871
７ 貸倒引当金戻入 0 0 0

３　特別利益 1 0 1
１ 過年度損益修正益 1 0 1

（支　　出） （単位：千円）
款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

２ 水道事業費用 984,598 1,350 985,948
１ 営業費用 932,477 1,350 933,827

１ 原水及び浄水費 55,845 0 55,845
２ 配水及び給水費 334,791 1,350 336,141
３ 総係費 156,231 0 156,231
４ 減価償却費 380,134 0 380,134
５ 資産減耗費 5,475 0 5,475
６ その他営業費用 1 0 1

２ 営業外費用 47,018 0 47,018
１ 支払利息 13,545 0 13,545
２ 雑支出 13,473 0 13,473
３ 消費税及び地方消費税 20,000 0 20,000

３ 特別損失 103 0 103
１ 固定資産売却損 1 0 1
２ 過年度損益修正損 100 0 100
３ その他特別損失 1 0 1
４ 貸倒引当金繰入額 0 0 0
５ 貸倒損失 1 0 1

４ 予備費 5,000 0 5,000
１ 予備費 5,000 0 5,000

令 和 ７ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算(第２号) 実 施 計 画

収益的収入及び支出
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（収　　入） （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

３ 資本的収入 148,200 6,000 154,200

１ 企業債 0 0 0

１ 企業債 0 0 0

２ 出資金 0 0 0

１ 出資金 0 0 0

３ 国庫補助金 0 0 0

１ 国庫補助金 0 0 0

４ 工事負担金 148,200 0 148,200

１ 工事負担金 148,200 0 148,200

５ 市補助金 0 6,000 6,000

１ 他会計補助金 0 6,000 6,000

（支　　出） （単位：千円）

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計 備　　考

４ 資本的支出 710,110 6,000 716,110

１ 建設改良費 625,514 6,000 631,514

１ 配水設備工事費 613,058 6,000 619,058

２ メーター費 2,033 0 2,033

３ 固定資産購入費 8,123 0 8,123

４ 補償・補填及び賠償金 2,300 0 2,300

２ 企業債償還金 84,596 0 84,596

１ 企業債償還金 84,596 0 84,596

資本的収入及び支出
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(税込) 単位：(円)

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益 11,414,000
　　　減価償却費 380,134,000
　　　貸倒引当金の増減額 108,000
　　　賞与引当金の増減額 △ 757,000
　　　法定福利費引当金の増減額 △ 181,000
　　　長期前受金戻入 △ 113,871,000
　　　受取利息及び配当金 △ 611,000
　　　支払利息 13,545,000
　　　固定資産除却損 5,475,000
　　　控除対象外消費税 0
　　　未収金の増減額 2,995,045
　　　未払金の増減額 △ 4,238,049
　　　たな卸資産の増減額 2,784,000
　　　　　小計 296,796,996
　　　利息及び配当金の受取額 611,000
　　　利息の支払額 △ 13,545,000
　　業務活動によるキャッシュ・フロー 283,862,996

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー
　　　有形固定資産の取得による支出 △ 578,833,000
　　　国庫補助金等による収入 5,455,000
  　　工事負担金による収入 134,728,000
　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 438,650,000

Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー
　　　建設改良企業債の発行による収入 0
　　　建設改良企業債の償還による支出 △ 84,595,385
　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 84,595,385

Ⅳ　資金増加(減少)額 △ 239,382,389
Ⅴ　資金期首残高 1,782,775,317
Ⅵ　資金期末残高 1,543,392,928

令和7年度　日置市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）
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（単位：円）

１．営　　業　　収　　益
（１）
（２）
（３）

（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）

営　　業　　損　　失

３．営   業  外   収   益
（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）

４．営   業  外  費   用
（１）
（２）

営　業　外　利　益
経　　常　　利　　益

５．特　別　利　益　
（１）

６．特　　別　　損　　失
（１）
（２）
（３）
（４）
（５）
（６）
（７）

当年度 未処 分利 益剰 余金 409,805,452

当 年 度 純 利 益 11,414,000
前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金 98,391,452
その他未処分利益剰余金変動額 300,000,000

貸 倒 損 失 1,000
そ の 他 特 別 損 失 1,000 94,000 △ 93,000

賞 与 手 当 0
法 定 福 利 費 0
貸 倒 引 当 金 繰 入 額 0

過 年 度 損 益 修 正 益 1,000 1,000

固 定 資 産 売 却 損 1,000
過 年 度 損 益 修 正 損 91,000

136,708,000
11,507,000

繰 入 金 0 164,047,000

支 払 利 息 13,545,000
雑 支 出 13,794,000 27,339,000

資 本 費 繰 入 収 益 35,190,000
長 期 前 受 金 戻 入 113,871,000

受取利息及び配当金 611,000
雑 収 益 3,734,000
他 会 計 補 助 金 10,641,000

減 価 償 却 費 380,134,000
資 産 減 耗 費 5,475,000
そ の 他 の 営 業 費 用 1,000 897,137,000

125,201,000

２．営    業    費     用
原 水 及 び 浄 水 費 50,786,000
配 水 及 び 給 水 費 308,849,000
総 係 費 151,892,000

令 和 ７ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 予 定 損 益 計 算 書
（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

給 水 収 益 770,090,000
受 託 工 事 収 益 0
そ の 他 営 業 収 益 1,846,000 771,936,000
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（単位：円）
     資　産　の　部

１．　固　　定　　資　　産

（１）　有　形　固　定　資　産

イ．土                  地 166,969,426
ロ．建                  物 640,707,837
     減価償却 累計額 △ 286,367,377 354,340,460
ハ．構       築       物 12,281,182,489
     減価償却 累計額 △ 6,205,831,622 6,075,350,867
ニ．機 械 及 び 装 置 4,028,334,593
     減価償却 累計額 △ 2,988,195,190 1,040,139,403
ホ．車両及び 運搬具 26,880,887
     減価償却 累計額 △ 18,365,103 8,515,784
ヘ．工具器具及び備品 36,948,195
     減価償却 累計額 △ 26,529,994 10,418,201
ト ．建  設   仮 勘  定 1,097,953,911
　　有形固定資産合計 8,753,688,052
　　 固 定 資 産 合 計 8,753,688,052

２．　流　　動　　資　　産

（１）　現　　金　 　預　　金 1,543,392,928

（２）　未　　　　収　　　　金 134,628,360

       貸   倒   引   当  金 △ 777,967 133,850,393

（３）　貯　　　　蔵　　　　品 10,123,391

（４）　前　　　　払　　　　金 0

　　流 動 資 産 合 計 1,687,366,712

　　資　産　 　合　　計 10,441,054,764

負　債　の　部
３．　固    定　　負　　債

（１）　建設改良企業債 774,559,472
 固  定  負  債  合  計 774,559,472

４．　流　　動　　負　　債
（１）　建設改良企業債 73,463,429
（２）　未      払       金 84,401,427
（３）  賞  与  引  当  金 5,250,000
（４）  法定福利費引当金 1,066,000
（５）　その他 流 動 負 債 332,460

流  動  負  債  合  計 164,513,316

令 和 ７ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 予 定 貸 借 対 照 表
（令和８年３月31日）
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５．　繰　　延　　収　　益
（１） 長  期  前  受  金

イ. 国庫補助金 680,429,803
　　収益化累計額 △ 464,599,791 215,830,012
ロ. 県補助金 5,467,789
　　収益化累計額 △ 4,754,072 713,717
ハ. 受贈財産評価額 2,223,364,256
　　収益化累計額 △ 1,216,750,189 1,006,614,067
二. 工事負担金 2,018,665,548
　　収益化累計額 △ 571,749,074 1,446,916,474
ホ. その他 541,164,554
　　収益化累計額 △ 400,009,431 141,155,123
繰  延  収  益  合  計 2,811,229,393

負　債　合　計 3,750,302,181

資　本　の　部
６．　資        本        金

（１）　自  己  資   本   金 5,180,062,491
  資   本   金  合   計 5,180,062,491

７．　剰        余        金
（１）　資  本  剰   余   金

イ．国庫補助金 16,606,126
ロ．県補助金 257,614
ハ．受贈財産評価額 71,882,157
二．寄付金 5,000,000
ホ．工事負担金 80,485,530
へ．その他資本剰余金 59,757,784
     資 本 剰 余 金 合 計 額 233,989,211

（２） 利   益   剰   余   金
イ. 減  債  積  立  金 339,207,166
ロ. 利  益  積  立  金 69,474,263
ハ. 建 設 改 良 積 立 金 458,214,000
二. 当年度未処分利益剰余金 409,805,452
　　 利 益 剰 余 金 合 計 1,276,700,881
剰  余  金  合  計 1,510,690,092

資  本  合  計 6,690,752,583
負 債 資 本 合 計 10,441,054,764
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　　　令 和 ７ 年 度 日 置 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 参 考 資 料

収　益　的　収　入　及　び　支　出

収　入 （単位 ： 千円）

  

節

 1 水道事業収益 1,012,010 1,350 1,013,360

2 営業外収益 163,064 1,350 164,414

3 他会計補助金 9,291 1,350 10,641

01 一般会計補助金 9,291 1,350 10,641 災害復旧に伴う補正 1,350

1,012,010 1,350 1,013,360

支　出 （単位 ： 千円）

  

節

2 水道事業費用 984,598 1,350 985,948

 1 営業費用 932,477 1,350 933,827

 2 配水及び給水費 334,791 1,350 336,141

14 修繕費 85,543 1,350 86,893 台風第12号による水道施設の災害に伴う補正 1,350

984,598 1,350 985,948

収　入 （単位 ： 千円）

  

節

3 資本的収入 148,200 6,000 154,200

5 市補助金 0 6,000 6,000

 1 他会計補助金 0 6,000 6,000

1 一般会計補助金 0 6,000 6,000 災害復旧に伴う補正 6,000

148,200 6,000 154,200

支　出 （単位 ： 千円）

  

節

4 資本的支出 710,110 6,000 716,110

 1 建設改良費 625,514 6,000 631,514

 1 配水設備工事費 613,058 6,000 619,058

18 工事請負費 387,500 6,000 393,500 台風第12号による水道施設の災害に伴う補正 6,000

710,110 6,000 716,110

計 備 考

収 入 合 計

.

支 出 合 計

支 出 合 計

款　項　目 既決予定額 補 正 予 定 額 計

資　本　的　収　入　及　び　支　出

款　項　目 既決予定額 補 正 予 定 額

款　項　目 既決予定額 補 正 予 定 額 計 備 考

款　項　目 既決予定額 補 正 予 定 額 計 備 考

収 入 合 計
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